
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 

P O R T A R I A     No. 021/08 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1o. - DEFERIR  as  inscrições  dos  candidatos, a seguir mencionados,      pelo 
cumprimento  do Edital  de Processo Seletivo  nº 04/2008:  

 
 
TEORIA ECONÔMICA 

 
Douglas Campanini Maciel  
Graciela Alessandra Dela Rocca  
Gueibi Peres Souza  
Samya Campana  
Vivian Garrido Moreira da Silva  

 
 

MÉTODOS ESTATÍSTICOS 
 

Ana Paula da Cunha Corrêa da Silva  
Andréa Cristina Konrath  
Eduardo Janicsek Jara  
Fabiano Ferreira Andrade  
Jean Franco Mendes Calegari  
Joseane de Menezes Sternadt  
José Valdetares de Oliveira  

 
 

DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS PÚBLICOS 
 

Ângela Cristina Corrêa  
Luis Antonio Silva  
Luis Tadeu de Azevedo Girardi  
Monique Mallon  
Paulo Roberto Ramos  

 
 

LICITAÇÃO E LOGÍSTICA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  
 

Adalto Aires Parada  
Aline Regina dos Santos  
Sônia Regina Lamego Lino  

 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

 
Adílio Xavier da Rosa Júnior  
Fabiana Witt  
Giuliano Barbato Wolf  
Hubert Chamone Gesser  
Solange Denice Limberger de Araújo  
Wlamir Gonçalves Xavier  

 
 
  FILOSOFIA 
 

Cleber Duarte Coelho  
Everson Deon  
Jaison Schinaider  
Leon Farhi Neto  
Maria Margareth Stadnick  
Matheus David Lodetti  
Odila Terezinha Mecabô Staudt  
Patrícia Rosa  
Rosana Fontanella Santiago  
Silvania Gollnick  

 
 

Art. 2o. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 18 de julho de 2008. 

 
 
 


